
TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2010 11
Diário Oficial

Executivo  5
Vigência: 27/11/2010 a 26/11/2011
Justificativa: O objeto do presente Termo Aditivo é a 
prorrogação da vigência do Contrato 030/2008/CCG segundo os 
termos do art. 57, II da Lei nº 8.666/93 e reajuste do valor 
segundo índice do IGPM, já previsto na Cláusula Nona, item 9.5 
do Instrumento original.
Contrato: 30-CCG
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244126261810000    339039   0101002551          Estadual
Contratado: Carlos Zoghbi Empreendimentos Ltda
Endereço: R Ferreira Cantão, Bairro: Campina, 100
CEP. 66017-110 - Belém/PA
Telefone: 9132303555 
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192614

PORTARIA N0 828/2010-DIGEP/SEJUDH                                    
BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.141/2010 – DPSG/SEJUDH,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor ELUÍLSON LÁZARO LIMA, matrícula funcional 
nº. 57195036/3, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, 
do período de 29/11 a 28/12/2010 para 03/01 a 01/02/2011, 
referente ao exercício de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192737

PORTARIA N0 829/2010-DIGEP/SEJUDH                                    
BELÉM (PA), 09 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.142/2010 – DPSG/SEJUDH 
de 30.11.2010,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias do servidor NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES, 
matrícula funcional nº. 54180171/2, ocupante do cargo de 
Motorista, do período de 01/12 a 30/12/2010 para 01/02 a 
02/03/2011, referente ao exercício 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192739

PORTARIA N0 830/2010-DIGEP/SEJUDH                                    
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.032/2010 – DCC/SEJUDH de 
22.11.2010,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo 
de férias do servidor ALEX MARCELO MARQUES, matrícula 
funcional nº. 54186917/1, do período de 16/11 a 15/12/2010, 
referente ao exercício de 2010, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192740

PORTARIA N0 831/2010-DIGEP/SEJUDH                                    
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando n°.102/2010 – CPC/SEJUDH, de 
07.12.2010,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de 
férias do servidor EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO, matrícula 
funcional nº. 5050405/5, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, do período de 15/12/2010 a 13/01/2011 para 
20/12/2010 a 18/01/2011, referente ao exercício 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA DE LICENÇA-SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192741

PORTARIA N0 832/2010-DIGEP/SEJUDH                                          
BELÉM (PA), 10 DE DEZEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 104167A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Saúde a servidora 
LILIAN DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57202922/1, 
ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos-SEJUDH, no período de 
03/11/2010 a 17/11/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FÁBIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

PORTARIA Nº. 019, DE 25/02/2010. 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192675

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contrato, nos 
termos do Art. 67 da Lei 8.666/93.
O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ - IMEP, no uso de suas 
atribuições que lhe conferem as portarias de nº. 042/043/044, 
de 29 de janeiro de 2007, da lavra do Senhor Presidente do 
INMETRO, c/c, Decreto da Governadora do Estado do Pará, de 
16 de janeiro de 2007, resolve:
Art.1° - Designar o servidor, o senhor ANTONIO CARLOS 
PUGA REBELO JUNIOR, Diretor Administrativo e Financeiro, 
matrícula nº 255, para fiscalizar o contrato nº 006/2008, 
firmado entre este Instituto e a empresa, ALUCAR LOCADORA 
DE VEÍCULOS LTDA tomando todas as providências 
necessárias para execução dos serviços contratados.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de assinatura, 
sem prejuízo de sua publicação.
Francisco Sávio Fernández Miléo
Diretor Presidente

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192680

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 444 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor 
EVANDRO FERNANDES DOS SANTOS, mat. N.° 57209398/1, 
Motorista, lotado na Coordenadoria de Administração, de acordo 
com dispositivo “a”, parágrafo 1° do art. 137 da Lei 5.810 de 
24/01/94, regulamentada através dos Decretos n° 2538 e 2608, 
com percentual de 70%, a contar de 01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192681

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 443 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor 
SEBASTIÃO OLIVEIRA LIMA, mat. N.° 57216875/1, 
Motorista, lotado na Coordenadoria de Administração, de 
acordo com dispositivo “a”, parágrafo 1° do art. 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentada através dos Decretos 
n° 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192669

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 446 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor HELIANE 
CHRISTINA BRAGA GOMES, mat. N.° 57216523/1, Assistente 
Administrativo, lotada na Diretoria Administrativa Financeira, de 
acordo com dispositivo “a”, parágrafo 1° do art. 137 da Lei 5.810 
de 24/01/94, regulamentada através dos Decretos n° 2538 e 2608, 
com percentual de 70%, a contar de 01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192674

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 445 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor 
MARCIA DE SOUSA HATHERLY, mat. N.° 57208414/1, 
Assistente Administrativo, lotada  no Gabinete Secretário Adjunto, 
de acordo com dispositivo “a”, parágrafo 1° do art. 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentada através dos Decretos n° 2538 
e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192647

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 448 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor 
ZACARIAS MARQUES DE OLIVEIRA, mat. N.° 16977/1, 
Agente de Atividades Agropecuárias, lotado na Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas, de acordo com dispositivo “a”, parágrafo 
1° do art. 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentada 
através dos Decretos n° 2538 e 2608, com percentual de 70%, 
a contar de 01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192663

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA Nº. 447 DE 01 DE OUTUBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 
uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
CONCEDER, Vantagem de Tempo Integral para o servidor 
MARCIO JOSÉ MACEDO DA SILVA, mat. N.° 57202861/1, 
Técnico em Gestão de Pesca e Aquicultura – Engenheiro de 
Pesca, lotado no Gabinete Secretário Adjunto, de acordo 
com dispositivo “a”, parágrafo 1° do art. 137 da Lei 5.810 de 
24/01/94, regulamentada através dos Decretos n° 2538 e 
2608, com percentual de 70%, a contar de 01/10/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Secretária de Estado de Pesca e Aqüicultura

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 192791

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
PORTARIA Nº. 449 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
REVOGAR, os efeitos na PORTARIA Nº 795 de 08.10.2008, que 
cedeu para a Secretaria de Estado de Governo, a servidora 
BRUNA GOMES RIBEIRO, matricula n° 80845779/3, cargo de 
Tec. Em Gestão de Infra-Estrutura, a contar de 30.12.2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQÜICULTURA


